机构正在积极推进对标的资产尽职调查工作、审计、评估，以尽快确定最终方案。

(3)根据国有资产转让的相关规定，有色控股持有的中铁建铜冠股权需履行国有产权挂牌

交易手续。2015年5月，有色控股向安徽省国资委报送《铜陵有色集团关于转让中铁建铜冠公

司70%股权的请示》(铜色控股办【2015】107号)，6月收到安徽省国资委下发的《省国资委关

于铜陵有色集团关于转让中铁建铜冠公司70%股权有关事项的批复》(皖国资产权函【2015】

378号)，同意有色控股将持有的中铁建股权通过产权交易中心挂牌转让。公司是否会最终成

功摘牌中铁建铜冠70%股权，以及最终签署协议，尚需履行相关流程。

(4)公司为维护投资者利益，公司相关工作正在积极推进之中，并与相关主管部门汇报有

关事项的审批工作。

(5)本次非公开发行股票的发行方式初步拟定为向不超过十名特定对象发行股票。2015

年7月30日，中国铁建第三届董事会第十五次会议决议公告，审议通过《关于中国铁建投资集

团有限公司参与投资铜陵有色金属集团股份有限公司非公开发行股票的议案》，同意公司全

资子公司中国铁建投资集团有限公司参与投资铜陵有色金属集团股份有限公司非公开发行股

票，相关具体事宜授权董事长决定。公司将抓紧落实与其它投资者的合作方案，尽快与其它

投资者达成与股份认购相关的协议。

   鉴于上述情况，公司目前仍无法最终确定本次非公开发行股票的具体方案。为保证公平

信息披露，维护投资者利益，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主

板上市公司规范运作指引》的有关规定,经公司申请，公司股票继续停牌，公司将尽快确定非

公开发行股票的相关事项，待公司通过指定信息披露媒体披露相关公告后复牌。

2、关于公司与铜陵有色金属集团财务有限公司持续关联交易的情况

为优化财务管理、提高资金使用效率、降低融资成本和融资风险，经公司七届七次董事

会和2013年年度股东大会审议通过，公司将持续在财务公司办理存、贷款和票据贴现等金融

业务。2015年4月27日，公司与有色财务公司签订《金融服务协议》，并办理存、贷款和票据

承兑贴现等业务。预计公司及公司控股的子公司在有色财务公司结算户上的日最高存款余额

不超过15亿元，且公司（含公司控股的子公司）存放在有色财务公司的日均存款余款占财务

公司吸收的存款余款的比例不超过30%。预计有色财务公司提供贷款、票据承兑、票据贴现、

融资租赁等业务日均余额不超过15亿元。

铜陵有色金属集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
490,628,026 25.66%   490,492,684  490,492,684 981,120,710 25.66%

3、其他内资持

股
490,628,026 25.66%   490,492,684  490,492,684 981,120,710 25.66%

其中：境内法

人持股
490,522,030 25.65%   490,522,030  490,522,030 981,044,060 25.65%

   境内自

然人持股
105,996 0.01%   -29,346  -29,346 76,650

二、无限售条

件股份
1,421,500,711 74.34%   1,421,636,053  1,421,636,053 2,843,136,764 74.34%

1、人民币普通

股
1,421,500,711 74.34%   1,421,636,053  1,421,636,053 2,843,136,764 74.34%

三、股份总数 1,912,128,737 100.00%   1,912,128,737  1,912,128,737 3,824,257,474 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经2015年5月20日召开的公司2014年度股东大会审议通过公司2014年度利润分

配方案为：以公司股权登记日收市时总股本1,912,128,737股为基数，向全体股东每10股派发

现金红利0.5元（含税），本次分配共派发现金红利95,606,436.85元（含税），占当年实现归

属于上市公司股东的净利润的31.80%，剩余未分配利润用于补充公司流动资金。同时，公司

拟以截至2014年12月31日总股本1,912,128,737股为基数，进行资本公积金转增股本，向全体

股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 5 月 20 日召开的股东大会审议通过公司 2014 年年度权益分派方案，以 2014 年

12 月 31 日总股本 1,912,128,737 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.50 元人民币现金（含

税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股。本次分红已于 2015年 6月 2日实

施完成，公司股份总数由 1,912,128,737 股增加至 3,824,257,474 股，注册资本由人民币

铜陵有色金属集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

1,912,128,737 元增加至人民币 3,824,257,474 元。